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Darmowe L-ki  
pomiędzy gminami

Pobili lekarza i pielęgniarkę

Tak głosowali 
mieszkańcy Piaseczna 
i okolic

\\\	 PIASECZNO 

Doszło do kolejnego ataku  
na pracowników służby 
zdrowia. Tym razem  
w szpitalu w Piasecznie.

Do zdarzenia doszło w Szpitalu św. 
Anny w Piasecznie. W środę (14 

maja) na Szpitalnym Oddziale Ratun-
kowym doszło do napaści na personel 
medyczny. 34-letni mężczyzna i 32-let-
nia kobieta zaatakowali lekarza oraz 
pielęgniarkę, uderzając ich kilkukrotnie 
w twarz. 

Aby korzystać z darmowych przejazdów, należy posiadać ważną kartę  
mieszkańca jednej z gmin, objętych porozumieniem
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Do zdarzenia doszło 14 maja w Szpitalu św. Anny w Piasecznie
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Frekwencja w powiecie piaseczyńskim była imponująca i wyniosła aż 77,8%
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\\\	 POWIAT 

\\\	 POWIAT 
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Burmistrz Michał Wiśniewski 
poprosił radnych  
o wyrażenie zdania na temat 
wprowadzenia strefy płatnego 
parkowania w gminie.

N a stronie internetowej Gminy 
Konstancin-Jeziorna opublikowa-

no informację dotyczącą możliwości 
wprowadzenia strefy płatnego par-
kowania w mieście. Burmistrz Michał 
Wiśniewski zwrócił się z tym tematem 
do Rady Miejskiej. Według urzędu 
pytanie włodarza podyktowane jest 
z nowelizacją ustawy o drogach pub-
licznych. Zmiany w przepisach umoż-
liwiają tworzenie takich stref również 
w gminach uzdrowiskowych, takich jak 
Konstancin-Jeziorna. Warte podkreśle-
nia jest to, że płatne parkowanie może 
zostać wprowadzone nie tylko w dni 
robocze, lecz także weekendy oraz dni 
świąteczne.

\\\ Płatne  
parkowanie także  
w weekendy?

– W Konstancinie-Jeziornie prob-
lem parkowania przybiera dwie różne 
formy. W dni robocze wielu kierowców 
zostawia samochody w centrum, prze-
siadając się do komunikacji miejskiej. Z 

kolei w weekendy i święta największe 
natężenie ruchu występuje w okoli-
cach Parku Zdrojowego, gdzie brakuje 
miejsc postojowych – przekazała gmi-
na.

Nowelizacja ustawy ma pomóc sa-
morządom w zarządzaniu przestrze-
nią, w tym w zwiększeniu dostępności 
miejsc parkingowych przy popular-
nych atrakcjach turystycznych.

Burmistrz Michał Wiśniewski po-
prosił radnych o wyrażenie opinii na 
temat tego pomysłu.

– Warto przy tym pamiętać o do-
świadczeniach innych miast. Wprowa-

dzenie strefy płatnego parkowania nie 
musi oznaczać dodatkowych docho-
dów dla gminy. W wielu przypadkach 
przychody wystarczają jedynie na po-
krycie kosztów inwestycji i bieżącego 
utrzymania systemu – zwrócił uwagę 
burmistrz.

Radni mogą wypowiedzieć się w 
tym temacie do 30 czerwca. Jak pod-
kreśliła gmina – termin ten pozwoli na 
uwzględnienie ewentualnych kosztów 
wdrożenia strefy w pracach nad przy-
szłorocznym budżetem.

Agnieszka Deja

Koniec postoju za darmo?
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Radni mogą wypowiedzieć się w temacie pomysłu burmistrza do 30 czerwca

\\\	 PIASECZNO 

W poniedziałek (12 maja)  
dwa łosie utknęły na terenie  
zielonym w pobliżu Auchan. 
Po 4-godzinnej akcji 
zwierzęta zostały bezpiecznie 
wypuszczone na wolność.

Ł osie, które w poniedziałek trafiły 
na zurbanizowany teren w są-

siedztwie ulicy Geodetów w Piasecznie, 
nie potrafiły odnaleźć drogi na wolność.

\\\ „Goście”  
z Lasu Kabackiego

– Informacja o łosiach uwięzionych 
na zamkniętym terenie zielonym za Au-

chan Piaseczno przekazał jeden z pra-
cowników sklepu. Pierwszy na miejscu 
był patrol policji, który powiadomił o 
zaistniałej sytuacji Referat Zarządza-
nia Kryzysowego, Spraw Obronnych 
i Ochrony Przeciwpożarowej Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno. Niezwłocz-
nie na miejsce udał się Inspektor Za-
rządzania Kryzysowego. Po przybyciu 
przeprowadził rozpoznanie i ocenę 
zaistniałego zagrożenia. Ustalono, że 
zwierzęta (2 osobniki) są wycieńczone 
i zdezorientowane i nie mają możliwo-
ści same powrócić do miejsca bytowa-
nia, tzn. Lasu Kabackiego – przekazała 
Joanna Ferlina-Tchórzewska, rzecznik 
gminy.

\\\ Uśpili i przewieźli
Na miejsce wezwano SRS Animal 

Rescue Polska, patrol Straży Miejskiej w 
Piasecznie oraz zastęp z OSP Piaseczno. 

Wspólne działania służb trwały kilka 
godzin.

– W związku z realnym zagroże-
niem, jakie stwarzały łosie, wyizolo-
wano strefę zamkniętą dla ludzi oraz 
usunięto zaparkowane w pobliżu 
samochody, które zwierzęta mogły 
uszkodzić w desperackim poszukiwa-
niu bezpiecznego schronienia. Następ-
nie rozpoczęto akcję usypiania zwierząt 
i przewozu w trybie alarmowym do 
Lasu Kabackiego, gdzie po wyłado-
waniu zwierzęta otrzymały leki i do 
czasu wybudzenia przebywały pod 
nadzorem działających służb. Łosie po 
wybudzeniu oddaliły się w głąb lasu 
i na tym akcję zakończono – dodała 
rzecznik gminy.

\\\ Przybywa zgłoszeń
Zapytaliśmy urząd, czy tego ty-

pu sytuacje z dzikimi zwierzętami są 
częste na terenie naszej gminy. Przy-
pomnijmy, że na przełomie marca i 
kwietnia w mediach społecznościo-
wych mieszkańcy Głoskowa publiko-
wali zdjęcia łosia, który przechadzał się 
okolicznymi uliczkami.

– Czy duże zwierzęta pojawiają się 
często na terenie gminy, trudno nam 
powiedzieć, nie monitorujemy ruchu 
dzikich zwierząt. Nasze służby inter-
weniują w sytuacjach, gdy dzikie zwie-
rzęta pojawiają się w terenie zurbani-
zowanym i stanowią zagrożenie dla 
zdrowia i życia mieszkańców. Możemy 
jednak potwierdzić, że obserwujemy 
wzrost takich zgłoszeń w ostatnich 
latach – podkreśliła Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

Łosie już 
na wolności
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Do pomocy zwierzętom wezwano SRS Animal Rescue Polska, patrol Straży 
Miejskiej w Piasecznie oraz zastęp z OSP Piaseczno

Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja
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\\\	 POWIAT 

Mieszkańcy gmin Piaseczno, 
Konstancin-Jeziorna 
i Góra Kalwaria mogą 
korzystać z bezpłatnych 
przejazdów lokalnymi liniami 
autobusowymi typu „L”  
na całej ich trasie. 

T o efekt nowego porozumienia 
podpisanego 13 maja 2025 roku 

między trzema samorządami, które 
zdecydowały się wzajemnie honoro-
wać swoje karty mieszkańca: Konstan-
cińską Kartę Mieszkańca, Piaseczyń-
ską Kartę Mieszkańca oraz Moją Dobrą 
Kartę. 

\\\ Jedna karta  
umożliwi podróż  
przez trzy gminy

Dzięki porozumieniu, posiadacze 
jednej z wymienionych kart mogą pod-
różować bez opłat autobusami linii 
L14, L15, L23 i L24, które łączą te trzy 

gminy. Dotychczas bezpłatne przejaz-
dy były możliwe jedynie w granicach 
własnej gminy; po ich przekroczeniu 
należało kupić bilet. Teraz mieszkań-
cy mogą swobodnie poruszać się po 
całym obszarze objętym tymi liniami, 
co jest szczególnie korzystne dla osób 
dojeżdżających do pracy, szkoły czy 
korzystających z usług w sąsiednich  
gminach.

Warto przypomnieć, że już od 24 
kwietnia 2025 roku mieszkańcy gmin 
Piaseczno i Lesznowola mogą korzy-
stać z bezpłatnych przejazdów liniami 
L-1, L-3, L-4, L-5, L33 oraz L39. Porozu-
mienie między tymi gminami również 
opiera się na wzajemnym honorowaniu 
kart mieszkańca, co znacznie ułatwia 
codzienne podróże mieszkańców tych 
obszarów.

\\\ Jak skorzystać  
z bezpłatnych przejazdów?

Aby korzystać z darmowych prze-
jazdów, należy posiadać ważną kartę 
mieszkańca jednej z gmin objętych po-

rozumieniem. Wnioski o wydanie karty 
można składać w urzędach gmin lub 
za pośrednictwem ich stron interne-
towych. Karty te nie tylko uprawniają 
do bezpłatnych przejazdów, ale oferują 
również inne korzyści, takie jak zniżki 
na usługi gminne czy oferty partnerów 
programu.

RMK

\\\	 PIASECZNO 

Doszło do kolejnego ataku  
na pracowników służby 
zdrowia. Tym razem  
w szpitalu w Piasecznie.

D o zdarzenia doszło w Szpitalu św. 
Anny w Piasecznie. W środę (14 

maja) na Szpitalnym Oddziale Ratun-
kowym doszło do napaści na personel 
medyczny. 34-letni mężczyzna i 32-let-
nia kobieta zaatakowali lekarza oraz 
pielęgniarkę, uderzając ich kilkukrotnie 
w twarz. Do zdarzenia doszło podczas 
udzielania pomocy – napastnicy przy-
szli na SOR jako pacjenci.

\\\ Promile  
„pomogły” w ataku

Na miejsce natychmiast wezwano 
policję. Funkcjonariusze zatrzymali 
agresywną parę. Jak się okazało, oboje 
byli pijani. – Mężczyzna miał blisko 2 
promile alkoholu, a kobieta ponad 1,5 
promila w wydychanym powietrzu – 
poinformowała podkom. Magdalena 
Gąsowska, oficer prasowa Komendanta 
Powiatowego Policji w Piasecznie.

Zatrzymani trafili do policyjnego 
aresztu. – Trwają czynności, zabezpie-

czamy nagrania z monitoringu – prze-
kazała nam Gąsowska.

\\\ Niewykluczone  
kolejne zarzuty

Zarówno lekarz, jak i pielęgniarka 
nie odnieśli poważniejszych obrażeń, 
jednak sprawa traktowana jest jako na-
paść na funkcjonariuszy publicznych. 
Parze postawiono zarzut naruszenia 
nietykalności cielesnej. Zgodnie z ko-
deksem karnym grozi za to do 3 lat 
pozbawienia wolności.

– Nie wykluczamy rozszerzenia 
zarzutów po przesłuchaniu osób po-

krzywdzonych i świadków zdarzenia 
– dodaje Magdalena Gąsowska.

\\\ Narastająca fala agresji 
wobec medyków

W ostatnim czasie w całej Polsce 
jest głośno o napadach na medyków. W 
Krakowie zmarł lekarz, którego pacjent 
zaatakował nożem. Akty agresji wobec 
personelu medycznego miały też miej-
sce w Pruszkowie i w Otwocku.

Do sprawy ataku na lekarza i pie-
lęgniarkę będziemy wracali na łamach 
Przeglądu Piaseczyńskiego.

Tomasz Furtak

Darmowe L-ki  
pomiędzy gminami

Pobili lekarza i pielęgniarkę
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\\\	 ZŁOTOKŁOS 

Sołtys Ewa Urbańska 
przekazała w mediach 
społecznościowych przykrą 
wiadomość, dotyczącą 
dewastacji placu zabaw  
w parku. 

W środę (14 maja) sołtys Złotokło-
su Ewa Urbańska opublikowała 

w sieci zdjęcia przedstawiające znisz-
czone elementy na placu zabaw.

\\\ Monitoring  
nie pomoże

Sztachety w ogrodzeniu zostały 
wyrwane, a sterczące z drewnianych 
elementów gwoździe stwarzają real-
ne zagrożenie dla dzieci. Do zdjęć Ewa 
Urbańska dołączyła gorzkie słowa, 
skierowane do sprawców zniszczeń. 
Podkreśliła jednak, że niewiele można 
zrobić w tej sytuacji.

– Proszę nie pisać, żeby założyć 
monitoring, bo to niestety nie poma-
ga i nie da się całej wsi „wziąć pod 
monitor”. Niestety w wielu miejscach, 
gdzie nawet monitoring jest, dzieje się 
to samo. Jeśli nawet czasem udaje się 
dotrzeć do sprawcy, to szkodliwość 
czynu jest znikoma i kary też. Musimy 
jako społeczeństwo zacząć bardziej się 
wzajemnie szanować i to jeśli chodzi o 

ludzi i wzajemny do siebie stosunek, jak 
i przedmioty, szczególnie te zrealizowa-
ne do wspólnego użytkowania. Uczu-
lam Państwa na zniszczenia i proszę 
o rozmowę z pociechami i znajomymi 
– napisała Ewa Urbańska.

RMK

Wandale 
na placu zabaw
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Sztachety w ogrodzeniu zostały  
wyrwane, a sterczące z drewnianych  
elementów gwoździe stwarzają realne 
zagrożenie dla dzieci
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\\\	 POWIAT 

W niedzielę (18 maja)  
odbyła się pierwsza tura 
wyborów prezydenckich. 
Mieszkańcy powiatu 
piaseczyńskiego tłumnie 
ruszyli do urn, by wybrać 
głowę państwa na pięcioletnią 
kadencję.

N a listach znalazło się aż 13 nazwisk 
kandydatów. Lokale wyborcze w 

powiecie piaseczyńskim były otwar-
te od godziny 7:00 do 21:00. Żaden z 
kandydatów nie otrzymał wystarczają-
cej liczby głosów, by wygrać w I turze. 
Kolejne głosowanie zaplanowano na 1 
czerwca 2025 roku. 
Wyniki dla powiatu  
piaseczyńskiego:
• Rafał Trzaskowski – 38,57%
• Karol Nawrocki – 22,58%
• Sławomir Mentzen – 13,19%
• Szymon Hołownia – 5,71%
• Adrian Zandberg – 5,37%
• Magdalena Biejat – 5,12%
• Grzegorz Braun – 4,69%
• Krzysztof Stanowski – 1,65%
• Joanna Senyszyn – 1,32%
• Marek Jakubiak – 0,98%
• Artur Bartoszewicz – 0,57%
• Maciej Maciak – 0,15%
• Marek Woch – 0,1%

\\\ Zagłosowali niemal  
jednogłośnie

W pierwszej turze wyborów pre-
zydenckich mieszkańcy powiatu pia-
seczyńskiego najczęściej oddawali 
głosy na Rafała Trzaskowskiego, któ-
ry zwyciężył w pięciu z sześciu gmin. 
Najwyższe poparcie uzyskał w gminie 
Piaseczno (42,36%) oraz w Konstanci-
nie-Jeziornie (41,43%). Drugie miejsce 
zajął Karol Nawrocki, który osiągnął 
najlepszy wynik w gminie Tarczyn, zdo-
bywając tam 35,12% i wyprzedzając 
Trzaskowskiego o niemal 10 punktów 
procentowych. W pozostałych gminach 
różnica między dwoma głównymi kan-
dydatami była mniejsza, ale wciąż za-
uważalna. 
Wyniki w poszczególnych 
gminach:
Gmina Góra Kalwaria:
• Rafał Trzaskowski – 30,00%
• Karol Nawrocki – 29,53%

Gmina Konstancin-Jeziorna:
• Rafał Trzaskowski – 41,43%
• Karol Nawrocki – 26,02%
Gmina Lesznowola:
• Rafał Trzaskowski – 39,78%
• Karol Nawrocki – 17,64%
Gmina Piaseczno:
• Rafał Trzaskowski – 42,36%
• Karol Nawrocki – 19,43%
Gmina Prażmów:
• Rafał Trzaskowski – 32,60%
• Karol Nawrocki – 25,66%
Gmina Tarczyn:
• Karol Nawrocki – 35,12%
• Rafał Trzaskowski – 25,81%

\\\ Wysoka frekwencja  
– mieszkańcy dopisali  
przy urnach

Frekwencja w powiecie piaseczyń-
skim była imponująca i wyniosła aż 
77,8%, co znacząco przewyższa śred-
nią krajową. Najwyższą aktywność 
wyborczą zanotowano w gminie Lesz-
nowola, gdzie do urn poszło aż 81,82% 
uprawnionych. Niewiele niższy wynik 
osiągnęła gmina Piaseczno – 79,39%. 
Najniższą frekwencję odnotowano w 
gminie Góra Kalwaria (71,53%). 
Tak kształtowała się 
dla poszczególnych gmin: 
Gmina Góra Kalwaria – 71,53%
Gmina Konstancin-Jeziorna – 76,98%
Gmina Lesznowola – 81,82%
Gmina Piaseczno – 79,39%
Gmina Prażmów – 76,10%
Gmina Tarczyn – 73,51%

Agnieszka Deja

Tak głosowali 
mieszkańcy 
Piaseczna i okolic

\\\	 SŁOMCZYN 

Powstanie nowoczesny, 
wielofunkcyjny budynek 
z pełnoprawną strażnicą, 
zapleczem socjalnym  
oraz przestrzenią dla potrzeb 
lokalnej społeczności. To jedna 
z najważniejszych inwestycji  
w historii OSP Słomczyn.

P odczas sesji Rady Miejskiej Gminy 
Konstancin-Jeziorna, która odbyła 

się 13 maja 2025 roku, radni jednogłoś-
nie podjęli uchwałę o wprowadzeniu 
do budżetu nowego zadania inwesty-
cyjnego pod nazwą „OSP Słomczyn – 
budowa strażnicy i budynków wielo-
funkcyjnych”. To przełomowy moment 
w ponad 20-letnich staraniach o nową 
siedzibę dla jednostki.

– O realizację tej inwestycji zabie-
gali sami strażacy z OSP Słomczyn, m.in. 
za pośrednictwem radnej Ireny Śliwki, 
która walczyła o ten projekt od trzech 
kadencji, oraz radnego Krzysztofa Pod-
siadło. Burmistrz wielokrotnie dekla-
rował chęć zakupu działki i budowy 
strażnicy – relacjonował radny Tomasz 
Nowicki. Dodał, że gdy okazało się, iż 
działka nr 89 z obrębu Parcela-Łyczyn 
jest własnością gminy, radna Śliwka 
złożyła formalny wniosek o zmianę bu-
dżetu i rozpoczęcie prac projektowych 
jeszcze w tym roku. Radny Bogusław 
Komosa w swojej interpelacji zwrócił 
uwagę opinii publicznej na dostępność 
terenów inwestycyjnych w Słomczynie, 

co również miało istotne znaczenie dla 
decyzji radnych.

Nowy obiekt ma pełnić nie tylko 
funkcję strażnicy, ale również służyć 
mieszkańcom. W budynku planowane 
są m.in. filia biblioteki oraz gabinety dla 
ośrodka zdrowia – co jest szczególnie 
istotne wobec kończącej się w 2028 ro-
ku umowy dzierżawy na dotychczaso-
we pomieszczenia medyczne, których 
stan techniczny budzi wiele zastrzeżeń. 
W budżecie gminy na prace koncep-
cyjno-projektowe przeznaczono 250 
tys. zł, z czego 50 tys. zł zabezpieczono 
już na pierwszy etap działań. Oczekuje 
się, że opracowanie projektu architek-
tonicznego rozpocznie się jeszcze w 
2025 roku, a zakończy w połowie 2026. 
Wstępna koncepcja zakłada m.in. gara-
że dla wozów ratowniczych, zaplecze 
socjalne, salę szkoleniową oraz wielo-
funkcyjne pomieszczenia dostępne dla 
mieszkańców.

Przypomnijmy, że obecny budynek 
służący jako siedziba OSP w Słomczy-
nie to prowizoryczna konstrukcja, która 
miała być rozwiązaniem tymczasowym 
– już od ponad 20 lat. W ubiegłym roku 
druhowie zorganizowali internetową 
zbiórkę, w której opisywali dramatycz-
ne warunki, w jakich pełnią służbę. – 
Budynek postawiono doraźnie celem 
garażowania samochodu. Nie mamy 
toalet, prysznica, bieżącej wody. Ręce 
po akcji myjemy dzięki bojlerowi na-
pełnianemu z węża gaśniczego. Szatni 
brak, mundury zakładamy wśród spa-
lin. Zimą drzwi uszczelniamy starymi 
prześcieradłami, ale i tak bywa, że nie 
da się utrzymać dodatniej temperatury 
– relacjonowali strażacy.

Teraz wszystko wskazuje na to, 
że ten etap dobiega końca. Druhowie 
z OSP Słomczyn wreszcie mogą liczyć 
na godne warunki do pracy i służby.

Agnieszka Deja

Strażnica marzeń coraz bliżej

Tak prezentuje się obecna siedziba OSP Słomczyn
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\\\	 BANIOCHA 

Rozpoczęła się przebudowa 
drogi krajowej nr 79, łączącej 
Górę Kalwarię i Piaseczno. 
Kierowcy muszą uzbroić się  
w cierpliwość. Prace odbywają 
się na wysokości Baniochy 
i mają potrwać do końca 
czerwca. 

R emont obejmuje zarówno na-
wierzchnię, jak i pobocza. Prace 

realizuje firma Zaberd, działająca jako 

podwykonawca PRD Grójec na zlecenie 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad.

– Wszystkie prace powinny zostać 
zrealizowane do końca czerwca br. – 
informuje Małgorzata Tarnowska z 
GDDKiA. – Remont finansowany jest 
ze środków budżetowych, a jego celem 
jest poprawa bezpieczeństwa i kom-
fortu jazdy na jednym z ważniejszych 
odcinków regionu – dodaje.

\\\ Remont nawierzchni  
i pobocza

Na drodze krajowej nr 79 w Banio-
sze prowadzony jest remont cząstkowy 
nawierzchni oraz poboczy. Kierowcy 

muszą liczyć się z czasowymi utrudnie-
niami w ruchu, zwłaszcza w godzinach 
szczytu. Prace wpisują się w szerszy 
plan modernizacji dróg w regionie.

\\\ Inne inwestycje  
w okolicy

Nie tylko Baniocha doczekała się 
inwestycji drogowych. W ostatnich 
tygodniach budżet Mazowsza prze-
znaczył 2,5 miliona złotych na remont 
długo wyczekiwanej drogi w miejsco-
wości Łubna. Dzięki temu łatwiejszy 
stanie się dojazd do budynków miesz-
kalnych, placu zabaw czy też siedziby 
straży pożarnej.

Dawid Grzelczak

Remont i utrudnienia do końca 
czerwca
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\\\	 PRAŻMÓW 

Gmina Prażmów nie posiada 
oficjalnego herbu, choć  
od lat posługuje się graficznym 
znakiem. Jak doszło do tej 
sytuacji?

W ostatnich miesiącach coraz 
więcej samorządów decyduje 

się na stworzenie własnego logotypu, 
niezależnie od herbu. Gminy Tarczyn 
i Lesznowola rozpoczęły prace nad 
identyfikacją wizualną, co spotkało się 

z zainteresowaniem mieszkańców. W 
Tarczynie podkreślono, że używanie 
herbu jako znaku promocyjnego wiąże 
się z wieloma ograniczeniami – zarów-
no formalnymi, jak i graficznymi.

– Temat jest skomplikowany i 
szczegóły często niewidoczne dla prze-
ciętnego odbiorcy, a mające znaczenie 
np. dla promocji, użycia w druku czy w 
Internecie. Komisja Heraldyki narzu-
ca konkretne wymagania – dotyczące 
tradycji, historii, źródeł i potwierdzeń 
używania danego symbolu – wyjaśnił 
Urząd Gminy Tarczyn.

\\\ Stawiają  
na nowoczesne znaki

Lesznowola zdecydowała się ogło-
sić konkurs, w którym to mieszkańcy 
mają wpływ na ostateczny wygląd 
logotypu. Z kolei gminy Piaseczno, 
Konstancin-Jeziorna i Góra Kalwaria 

już dziś posługują się logotypami, a nie 
herbami, w swoich materiałach pro-
mocyjnych.

Z podobnym dylematem mierzy się 
gmina Prażmów. Zapytaliśmy urzędni-
ków, jak wygląda u nich sytuacja.

Bez akceptacji
– W zasadzie mamy logo, ale nie 

mamy herbu – przyznała Joanna Grela 
z Urzędu Gminy Prażmów. Symbol, któ-
rym posługuje się gmina, w 2006 roku 
otrzymał negatywną opinię Komisji He-
raldycznej – ciała doradczego Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 
do spraw heraldyki. Zgodnie z przepi-
sami, bez pozytywnej opinii Komisji, 
Rada Gminy nie może przyjąć uchwały 
ustanawiającej herb.

\\\ Nowy wniosek,  
długie procedury

Prace nad rozwiązaniem tej sy-
tuacji już trwają. W ubiegłym roku 
przygotowano nowy projekt herbu, 
flagi oraz pieczęci Gminy Prażmów. 
W tym roku, po uzyskaniu akceptacji 
Rady Gminy, złożono nowy wniosek 
do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji.

– Projekt uwzględnia uwagi Ko-
misji Heraldycznej z 2006 roku. Teraz 
czekamy na opinię. To może potrwać 
kilka miesięcy – dodała Joanna Grela.

Agnieszka Deja

Gmina bez herbu
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Długo wyczekiwana inwestycja 
w Konstancinie-Jeziornie staje 
się faktem. Na skrzyżowaniu 
ulic Wilanowskiej i Adama 
Mickiewicza powstanie 
sygnalizacja świetlna, która  
ma poprawić bezpieczeństwo. 

M azowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich rozstrzygnął przetarg 

i wybrał wykonawcę sygnalizacji świet-
lnej na skrzyżowaniu ulic Wilanowskiej 
i Adama Mickiewicza w Konstancinie-
-Jeziornie. Prace przeprowadzi firma 
MB7 Mariusz Brzozowski z Otwocka. 
Koszt inwestycji wyniesie 473 482,35 zł,  

a realizacja ma potrwać maksymalnie 
sześć miesięcy od momentu podpisania 
umowy.

Budowa sygnalizacji świetlnej w 
tym miejscu to odpowiedź na wielo-
letnie apele mieszkańców oraz władz 
samorządowych. Skrzyżowanie Wi-
lanowskiej i Mickiewicza od dawna 
uchodzi za jedno z najbardziej nie-
bezpiecznych w mieście – szczegól-
nie dla pieszych. W jego sąsiedztwie 
znajduje się sklep spożywczy i przej-
ście dla pieszych, z którego korzysta-
ją zarówno dzieci, jak i osoby starsze. 
Niestety, częste przypadki łamania 
przepisów przez kierowców, w tym 
nadmierna prędkość, stwarzały realne  
zagrożenie.

– Projekt przewiduje budowę pod-
ziemnej instalacji kablowej, montaż 
11 słupów oraz 17 sygnalizatorów – 6 
przy ul. Adama Mickiewicza i 11 przy 
ul. Wilanowskiej. Inwestycja obejmuje 
także instalację nowoczesnego systemu 
sterowania ruchem, tzw. sygnalizacji 
akomodacyjnej. Dzięki zamontowanym 
w nawierzchni pętlom indukcyjnym, 
światła będą automatycznie dostoso-
wywać się do aktualnego natężenia 
ruchu, co pozwoli na jego płynniejsze 
i bezpieczniejsze zarządzanie – infor-
muje gmina.

Podpisanie umowy z wykonawcą 
ma nastąpić w ciągu najbliższych dni. 
Od tego momentu firma MB7 będzie 
miała sześć miesięcy na zakończenie 

wszystkich prac. Jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem, jeszcze przed 
końcem roku mieszkańcy będą mogli 
korzystać z nowej, bezpieczniejszej 

organizacji ruchu na tym kluczowym 
skrzyżowaniu.

Agnieszka Deja

Sygnalizacja dla kierowców, spokój dla pieszych
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania  i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) Starosta 
Piaseczyński zawiadamia, że w dniu  25 kwietnia 2025 r., na wniosek inwestora: 
Wójta Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 9/2025 (nr rej. ARB.6740.1.10.2024.PP) o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: budowa drogi gminnej oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
jako 20KDL i 1KDD w miejscowości Łazy gmina Lesznowola.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego Wójta 
Gminy Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: 162/5, 182/8, 181/3, 178/13, 191 (191/1; 191/2); 190 (190/1; 
190/2); 188/1 (188/5; 188/6); 187/6 (187/9; 187/10); 184 (184/1; 184/2); 183 (183/1; 183/2); 181/4 
(181/9; 181/10); 180 (180/1; 180/2), 179 (179/1; 179/2); 178/14 (178/20; 178/21); 178/17 (178/22, 
178/23), 176/2 (176/32; 176/33); 154/30 (154/49; 154/50); 160 (160/1; 160/2); 161 (161/1, 161/2);
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, które podlegają czasowemu zajęciu w związku z koniecznością przebudowy i budowy 
urządzeń wodnych, budowy sieci uzbrojenia terenu, działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu 
z nieruchomości: 
jedn. ew. Lesznowola, obręb 0013 Łazy: działki nr 838; 158/11; 157/15; 157/18; 157/17; 154/12; 154/28; 
154/29; 154/13; 154/27 oraz działka nr 160/2 powstała z podziału działki nr 160 

Z treścią decyzji nr 9/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowy w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, po wcześniejszym umówieniu się drogą e-mailową na adres 
p.papinska@piaseczno.pl lub telefonicznie nr tel. (22) 756 62 54 wew. 119. Sprawę prowadzi: Paulina 
Papińska.

W celu umówienia lub wysłania uwag proszę powołać się na nr rej. ARB.6740.1.10.2024.PP. Od ww. 
decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem 
(Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego 
ogłoszenia. Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.10.2024.PP                                        
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.05.2025 r.

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamiam, że w dniu 31 marca 2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany,  
na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2022 z dnia 4 kwietnia 
2022 r., zezwalającej na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:  „rozbudowa drogi powiatowej nr 2833W – ul. Akacjowa w miejscowości Nowy Prażmów”
Zmiana decyzji w części dotyczącej wskazania działek przeznaczonych do podziału i pod 
realizację inwestycji drogowej, w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. Prażmów, obręb 0018 Nowy Prażmów: 172/2 (172/9; 172/10), 173 (173/5; 173/6)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Stanowisko  
w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra 
Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu 
wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.50.2021.KS                                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.05.2025 r.

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. ponownego oddania w dzierżawę 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na okres 3 lat, części nieruchomości położonej w Piasecznie przy 
ul. Chyliczkowskiej 20, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji 
gruntów i budynków m.in. działkę ewid. nr 8/23 obręb 27 m. Piaseczno o pow. 2,9135 ha, uregulowanej 
w księdze wieczystej nr WA1I/00031088/6. 

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 16.05.2025 r.  
Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO  
o wszczęciu postępowania 

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu że w dniu 5 lutego 2025 r. zostało wszczęte postępowanie  
w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:  Rozbudowa drogi powiatowej nr 2826W (ul. Główna) w m. Uwieliny w gminie Prażmów
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – wchodzące w projektowany pas 
drogowy (w nawiasie podano numery działek po podziale, numer pogrubiony oznacza działkę do 
przejęcia pod projektowany pas drogowy, działka po przecinku pozostaje przy obecnym właścicielu) 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• �jedn. ew. 141805_2 Prażmów; obręb 0023 Uwieliny: dz. ew. nr:  1/1, 17/2 ( 17/3, 17/4), 12/2 (12/3, 12/4)
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi powiatowej – nieruchomości 
przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci i innych dróg:
• �jedn. ew. 141805_2 Prażmów; obręb 0023 Uwieliny: dz. ew. nr: 17/1, 13, 12/1
• �jedn. ew. 141805_2 Prażmów; obręb 0010 Kędzierówka: dz. ew. nr: 77/1, 77/4, 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do wtorku w godzinach 8:00 – 16:00 i od czwartku do piątku 
w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania 
orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego Magdalena Dąbrowska
Główny Specjalista Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2024.MM                                 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.05.2025 r.

 DAM PRACĘ 

 Praca dodatkowa lub dla emeryta.  
Poszukuję osoby do koszenia trawnika  
i innych prac ogrodniczych  
i porządkowych w firmie w Puchałach  
koło Janek. 2 razy w tygodniu po ok 4 h. 
Godziny pracy do ustalenia.  
tel. 500 060 846 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach nocnych 20:00 – 4:00.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie od 4800 zł netto  
(do ręki). Kontakt 570-598-915

 Poszukuje osoby do pomocy osobie 
starszej w Raszynie. 2 razy w tygodniu 
 po 4 godziny. 1 x w tygodniu pomoc  
w kąpieli i 1 x w tygodniu sprzątanie.  
tel. 500 060 846 

 Skup złomu w Baniosze poszukuje  
pracownika do segregacji złomu metali 
kolorowych. Mile widziani pracownicy  
z doświadczeniem. Kontakt wyłącznie 
pod nr tel. 514 310 146

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne prawo 
jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Poszukuję montera do produkcji  
gablot, 22 754 46 70   

KUPIĘ

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM

 Obrazy J. Błachowicz i J. Olszewski.  
Tel. 667 254 932   

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
 Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Kominiarz tel. 500 214 632 
 Anteny wideo domofony montaż  

naprawa 603375875
 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  

tel. 607 378 288
 Wycinka drzew tel. 505 591 721 
 Dach - Awaria?... Dzwoń - 530731484 
 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 

Zadzwoń 501700315
 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  

501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały we Wspólnocie  
Gruntowej Wsi Bielawa, 501866766    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal biurowy, 31m2, I piętro, Jana  
Pawła II, Piaseczno tel. 505 82 82 14

 Poszukuję pokoju do wynajęcia  
w Piasecznie tel. 511 999 352

 NIERUCHOMOŚĆ DO WYNAJĘCIA  
OD CZERWCA 2025 r. Z MOŻLIWOŚCIĄ 
PÓŹNIEJSZEGO ZAKUPU (1300  M2)  
i LOKAL (203 M2) W ZALESIU DOLNYM, 
UL. GRANICZNA 1, TEL. 600 944 217

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkanka gminy 
Konstancin-Jeziorna pomogła 
kaczej mamie i pisklakom 
bezpiecznie przejść przez 
ruchliwą ulicę. Na Facebooku 
popłynął strumień ciepłych 
słów.

W poniedziałek (12 maja) pani 
Patrycja Narwojsz spotkała na 

swojej drodze wyjątkowych spacero-
wiczów. W okolicach przystanku przy 
Starej Papierni przez drogę próbowały 
się przedostać… kaczka i jej ośmioro 
piskląt.

– Miałam dzisiaj niebywałą okazję 
i zaszczyt przeprowadzać przez nasze 
rondo, taką wspaniałą kaczą rodzinkę. 
Kacza rodzina prawdopodobnie spły-
nęła kanałem pod rondem do stawu 
i uparcie chciała wrócić do gniazda, 
próby zawracania jej przez przechod-
niów były bezowocne, opłynęła staw 
i podjęła kolejną próbę przejścia na 
drugą stronę – napisała na jednej z 
grup w mediach społecznościowych 
pani Patrycja.

\\\ Uśmiech i uniesione  
w górę kciuki

Mieszkanka Konstancina, pracują-
ca na co dzień jako psychoterapeutka, 
postanowiła pomóc ptakom w dotarciu 
do celu. Zapytaliśmy, jak na jej starania 
zareagowali postronni obserwatorzy.

– Mieszkańcy reagowali bardzo do-
brze. Auta się zatrzymywały, widziałam 
uśmiech i podniesione w górę kciuki 
kierowców. Młody człowiek przyszedł 
mi z pomocą i wyszedł zatrzymać auta 
na ulicę Warszawską, kiedy ja szłam za 
kaczuszkami, pilnując, żeby się nie po-
gubiły. Na koniec, korzystając ze zdjęć 
i filmików, policzyliśmy jeszcze, czy 
wszystkie przeszły – przekazała nam 
pani Patrycja.

\\\ Mała rzecz, a cieszy
W mediach społecznościowych 

czyn kobiety został pozytywnie ode-
brany.

– Widziałam z samochodu Pani 
akcję. Bardzo dziękuję za ten gest! 
Oby więcej takich ludzi – napisała pani 
Marta.

– Pani przewodnik, jest Pani wielka 
– dodała zachwycona pani Dorota.

Zapytaliśmy panią Patrycję, dlacze-
go ruszyła kaczkom na pomoc.

– Dlaczego im pomogłam… To 
naturalne, nie zastanawiałam się ani 
chwili, kacza rodzina była w niebez-
pieczeństwie i ogromnej potrzebie, a 
kacza matka miała pod opieką ośmioro 
dzieci – przyznała po prostu kobieta. 

Pani Patrycja umieściła relację z 
kaczej przeprawy w jednej z lokalnych 
grup na Facebooku.

– Zdecydowałam się umieścić 
post na grupie zarówno, żeby zadbać 
choć w ten sposób o bezpieczeństwo 
kaczuszek, ale też żeby zwrócić uwagę 
na dzikie zwierzęta, dla których nasze 
miasteczko też jest ich miasteczkiem, 
gdzie mają swoje domy i zakładają ro-
dziny, nie tylko kaczki, ale również inne 
ptaki czy wiewiórki. To nasi sąsiedzi i 
możemy się wzajemnie wspierać, my 
poprzez pomoc im w tych trudnych, 
zmieniających się cały czas warun-
kach, a zwierzęta odwdzięczą się nam 
tak pięknym widokiem, jak ta kacza 
rodzinka i możliwością zatrzymania 
się na chwilę w zachwycie naturą, na 
chwilę, tak cenną w dzisiejszym pędzą-
cym świecie – powiedziała nam pani 
Patrycja.

Mieszkanka Konstancina jest za-
skoczona pozytywnym odbiorem jej 
wpisu.

– Nie spodziewałam się takiego 
odzewu na grupie, szalenie miło jest 
mi czytać wszystkie komentarze. Nie 
czuję się bohaterką, zrobiłam malut-
ką rzecz, a okazało się, że sprawiło to 
radość, nie tylko kaczkom, ale wielu 
osobom, świadkom zdarzenia, ale i 
czytającym post. Nie spodziewałam 
się aż takich reakcji. Pani Bożena na-

pisała, że „przywracam wiarę w czło-
wieka” – ja jeszcze cały czas wierzę 
w człowieka, a te ponad 250 lajków i 
serduszek oraz ogrom komentarzy jest 
tego najlepszym dowodem. Jesteśmy i 
zostańmy ludzcy, to tak niewiele i wiele 
zarazem. Jeszcze raz bardzo wszystkim 
dziękuję – kierowcom, przechodniom i 
grupowiczom, mieszkańcom Konstan-
cina – podsumowała wydarzenie pani 
Patrycja.

Agnieszka Deja

\\\	 PIASECZNO 

Od 14 maja mieszkańcy gminy 
Piaseczno mogą korzystać 
z aplikacji, umożliwiającej 
szybkie zgłaszanie usterek, 
nieprawidłowości i zagrożeń 
w przestrzeni publicznej.

U żywana dotychczas platforma Mo-
bile Alert, która służyła m.in. do 

informowania o dziurach w drogach, 
uszkodzeniach sygnalizacji czy miej-
scach niebezpiecznych została zastą-
piona przez „Zgłoś coś! Piaseczno”.

Po zainstalowaniu i uruchomieniu 
aplikacji użytkownik widzi ekran głów-
ny, z poziomu którego można zgłosić 
różne problemy – od awarii oświetlenia 
ulicznego i sygnalizacji świetlnej, przez 
ubytki w jezdni, po nieprawidłowe par-

kowanie pojazdów. Aplikacja wykorzy-
stuje lokalizację GPS oraz połączenie z 
Internetem. Po wybraniu odpowiedniej 
kategorii, dodaniu zdjęcia i wskazaniu 
lokalizacji, zgłoszenie trafia bezpośred-
nio do systemu. Dane osobowe, takie 
jak numer telefonu osoby zgłaszającej, 
nie są przekazywane dalej.

Każde zgłoszenie automatycznie 
przekazywane jest do miejskiego dys-
pozytora, który następnie kieruje je do 
właściwego wydziału Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno lub odpowiednich 
służb. Aplikacja działa na terenie całej 
gminy, niezależnie od lokalizacji użyt-
kownika.

Za pomocą aplikacji można poin-
formować m.in. o problemach z ko-
munikacją autobusową lub kolejową, 
zniszczonych przystankach, nielegal-
nych rajdach samochodowych czy 

spalaniu odpadów. Mieszkańcy mogą 
również zgłaszać dzikie wysypiska, 
brak odbioru śmieci w terminie, a także 
awarie sieci wodociągowej czy uszko-
dzenia hydrantów.

Nowa aplikacja to narzędzie, któ-
re ma ułatwić kontakt mieszkańców z 
urzędem, przyspieszyć reakcję na zgła-
szane problemy i skutecznie wspierać 
codzienne funkcjonowanie gminy.

RMK

Kaczy spacer zrobił furorę w sieci

Nowa aplikacja dla mieszkańców

Mieszkanka Konstancina, pracująca na co dzień jako psychoterapeutka,  
postanowiła pomóc kaczej rodzinie przejść bezpiecznie przez ulicę
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INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz nieruchomości obejmujący: trzy 
pomieszczenia i węzeł sanitarny na parterze budynku nr 14 o łącznej pow. 52,89 m2 oraz część parkingu 
o pow. 30 m², stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, położonej przy ul. Szpitalnej 1 w Górze 
Kalwarii, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 24, obręb 7-01, przeznaczonej do oddania w najem  
na świadczenie usług w zakresie ratownictwa medycznego, na okres 3 lat. Wykaz został wywieszony  
na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 16.05.2025 r. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Członek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego Katarzyna Strzelecka

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 162  
ze zm.) Starosta Piaseczyński  zawiadamia, że w dniu 15 maja 2025 r., na wniosek Zarządu Powiatu 
Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty 
Piaseczyńskiego nr 12/2025 (nr rej. ARB.6740.1.13.2025.AS), o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: rozbudowie drogi powiatowej nr 2855W w miejscowości Jeziorzany, gmina 
Tarczyn 
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• �przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 

przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku  
nr działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami,
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0008 Jeziorzany, jednostka ew. 141806_5 
Tarczyn – obszar wiejski: 4/1, 2/5, 8/5, 65/3, 69/1, 11 (11/1; 11/2), 23 (23/1; 23/2), 24 (24/1; 24/2), 67 
(67/1; 67/2), 68 (68/1; 68/2), 41 (41/1; 41/2), 42 (42/1; 42/2), 43 (43/1; 43/2), 44 (44/1; 44/2), 74 (74/1;      
74/2), 75 (75/3; 75/4), 76 (76/3; 76/4), 77 (77/1; 77/2), 78 (78/1; 78/2), 79 (79/1; 79/2), 
80 (80/1; 80/2), 81 (81/1; 81/2), 82 (82/1; 82/2), 92 (92/1; 92/2), 

Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
• �działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z budową lub 

przebudową innych dróg publicznych, związanych z budową lub przebudową sieci uzbrojenia 
terenu oraz działki, na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych z rozbiórką 
istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania oraz tymczasowych 
obiektów budowlanych,  
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0008 Jeziorzany, jednostka ew. 141806_5 
Tarczyn – obszar wiejski: 22, 69/6, 73, 74/2 (z dz. 74), 75/4 (z dz. 75), 76/4 (z dz. 76), 45

Z treścią decyzji nr 12/2025 z dnia 15 maja 2025 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego  
Starostwa Powiatowego w Piasecznie  mieszczącej się w Urzędzie  Miejskim  w Tarczynie, ul. Juliana  
Stępkowskiego 17, pok. 103 od poniedziałku do piątku w godzinach 800 – 1600. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.13.2025.AS                                         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.05.2025 r.
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Za nami weekend pełen 
sukcesów konstancińskich 
sportowców. Szczególnie 
wysokie wyniki 
odnotowaliśmy w karate  
i w korfballu. 

T egoroczne zawody karate Car-
pathia Cup przyciągnęły do Rze-

szowa setki zawodników z całej Europy, 
oferując publiczności emocjonujące po-
jedynki i wysoki poziom sportowej ry-
walizacji. Wśród uczestników znalazła 
się silna ekipa szkolącego sportowców 
w Warszawie i w Konstancinie-Jezior-
nie Klubu Karate Kyokushin Ippon, 
która zaprezentowała się znakomicie 
zarówno w konkurencjach kata, jak i 
kumite, zdobywając imponującą liczbę 
medali.

W kategorii kata seniorek świetny 
wynik osiągnęła Paula Koprowska, któ-
ra po serii wygranych walk dotarła do 
finału, gdzie zmierzyła się z reprezen-
tantką Ukrainy, Anastasiią Pryshliak. 
Udało jej się wywalczyć srebrny medal. 
W rywalizacji seniorów brąz zgarnął 
Oskar Miziński. Dobre wyniki odnoto-
wano również w kategorii U14 – srebro 
powędrowało do Arkadiusza Krupiń-
skiego, a brąz do Gustawa Sulimy.

Wielu innych zawodników stanęło 
do rywalizacji w kata, w tym między in-
nymi Rafał Kapusta, Patryk Olbert, Mi-
chalina Malikowska, Zofia Trčka, Dawid 
Kaczmarczyk czy Maksymilian Biczyk 
– to było dla nich cenne doświadczenie 
na arenie międzynarodowej.

W konkurencji kumite seniorów na 
szczególne wyróżnienie zasługuje Ada 
Stankiewicz, która zajęła drugą pozycję 

po finałowym pojedynku z Węgierką 
Lili Litvak. Na trzecim stopniu podium 
stanął Rafał Kapusta, przegrywając 
dopiero w półfinale z zawodnikiem z 
Łotwy.

Złoty medal w kategorii U21 to 
dorobek Karola Lisowskiego, który 

wygrał oba swoje pojedynki przed cza-
sem, pokonując Karola Ożoga z Polski i 
Vikinga Siira ze Szwecji.

W kategorii U18 srebrne medale 
otrzymali: Miłosz Prażmowski (-75 kg), 
Oskar Ślązak (-65 kg), Michalina Mali-
kowska oraz Maja Sternik. Walki były 
zacięte i na wysokim poziomie, a finały 
dostarczyły wielu emocji. Dobre wystę-
py zanotowali także Szymon Lisowski 
i Zuzanna Zakrzewska, którzy mimo 
braku medalu rywalizowali z później-
szymi triumfatorami swoich katego-
rii. W grupie U16 największy sukces 
odniósł Dawid Kaczmarczyk – złoto w 
kategorii lekkiej.

Bogaty dorobek medalowy przy-
niosły również zmagania w kategorii 
U14. Zwycięzca Milan Koszelnik, dru-
dzy w stawce Christopher Malizu i Ka-
tarzyna Jaroszewska, a także brązowe 
krążki Gustawa Sulimy i Henryka Li-
sowskiego.

W zmaganiach do lat 12 najwięk-
sze uznanie zdobył Maks Biczyk, który 
po pięciu wygranych walkach triumfo-
wał w wadze -35 kg. Po brązowy medal 
sięgnęła Barbara Wilczewska.

\\\ Królowa strzelców 
Mieszkanka Konstancina-Jeziorny, 

Tamara Siemieniuk, została najsku-
teczniejszą zawodniczką Polskiej Ligi 

Korfballu w sezonie 2024/2025! Re-
prezentując barwy MKS Marcovia Mar-
ki, odegrała kluczową rolę w zdobyciu 
przez drużynę złotego medalu.

W finałowej rundzie przeciwko KS 
Defenders Korfball Wrocław Marcovia 
zwyciężyła po dogrywce 16:15. Spot-
kanie było niezwykle emocjonujące. 
40 sekund przed końcem regulamino-
wego czasu gry wynik wynosił 15:13 
na korzyść wrocławian. Dwa celne 
rzuty Natalii Klimczyk doprowadziły 
do remisu, a decydujący kosz zdobyła 
Klaudia Reptak-Bulanda, zapewniając 
Marcovii tytuł mistrza Polski.

Tamara Siemieniuk od lat jest czo-
łową postacią krajowego korfbalu. Jej 
zaangażowanie i doświadczenie były 

nieocenione w kluczowych momentach 
sezonu.

Powody do świętowania mają 
również inni utalentowani zawodnicy 
z Konstancina-Jeziorny. Nadia Fabisiak 
i Maciej Włodarski sięgnęli po brązo-
we medale w barwach drużyny UKS 
Wesoła Szkoła. Ich zespół zajął trzecie 
miejsce w klasyfikacji generalnej ligi.

Dzięki takim osiągnięciom korfball 
w Konstancinie-Jeziornie zyskuje na 
popularności, a lokalni zawodnicy, szli-
fujący swoje umiejętności w barwach 
klubu UKS Cirkus Konstancin-Jeziorna, 
coraz częściej odgrywają kluczowe role 
na krajowej scenie tego dynamicznie 
rozwijającego się sportu.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Medaliści w karate

Tamara Siemieniuk odnosi kolejny 
sukces!
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